
Contacto

Teléfono +34 965841300
Fax +34 966885700
Correo Electrónico serviciojuridico@altea.es

Dirección Postal

Plaza José María Planelles, 1
(03590) Altea España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente NG06/2023 (Expte. Gestiona 1248/2024) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 12:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Altea
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://altea.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xah8iZz6xaYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de infraestructura tecnológica del Ayto. Altea, integrada dentro de activos de
Tecnologías de la Información para dar respuesta al proyecto de Mejora de la Ciberseguridad del Sistema
de Informa

Mejora de infraestructura tecnológica del Ayto. Altea, integrada dentro de activos de Tecnologías de laDescripción 
Información para dar respuesta al proyecto de Mejora de la Ciberseguridad del Sistema de Información y actualización de
puestos de trabajo
Valor estimado del contrato 70.139,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.868,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.139,46 EUR.

Clasificación CPV
30234000 - Soportes de almacenamiento.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant [1]
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza Jose María Planelles [2]
(03590) Alicante (Alacant) España

Condiciones de Licitación

http://altea.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xah8iZz6xaYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza José María Planelles, 1
(03590) Alicante (Alacant) España

Precio de la oferta más baja 70.081 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.081 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Subvenciones para la transformación digital y modernización de las entidades
locales (C11.13) [3]

Formalizado

Adjudicatario

ASAC COMUNICACIONES, SL
NIF B33490426
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PARQUE TECNOLOGICO DE ASTURIAS, PARCELA 44 LLANERA
(33428) Llanera España

Contacto

Teléfono 985265040
Correo Electrónico info@asac.as

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.081 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.798,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.4501024
Fecha de Formalización 02/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/07/2024

Motivación

Motivación Empresa mejor valorada JGL 18/6/24
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Altea



Proceso de Licitación

Mejora de infraestructura tecnológica del Ayto. Altea, integrada dentro de activos de Tecnologías de la Información para dar
respuesta al proyecto de Mejora de la Ciberseguridad del Sistema de Información y actualización de puestos de trabajo
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
Número de PCS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Ocupación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Sustitución de componentes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pV99Vl0m%2FETmn wcj%2BxbdTg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pV99Vl0m%2FETmnwcj%2BxbdTg%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Subentidad Nacional Alicante/Alacant
[2]Se añade información en

Línea de Dirección
Línea Plaza Jose María Planelles

[3]Donde se decía ' Fortalecimiento de la actividad comercial en zonas turísticas' ahora se dice ' Subvenciones para la
transformación digital y modernización de las entidades locales (C11.13)'
[4]Eliminado donde se decía

Calle Plaza José María Planelles, 1

ID 0000013936856 |  2024-000857221 | Tue, 06 Aug 2024 12:00:59:124 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156583050736975862251645928485568301725 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5748a524-5ed7-467e-a903-b13e6be90796

